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Kilka  państw  naraz  zdecydowało  się  na  pozbycie  się
amerykańskich papierów wartościowych. Rosja i Turcja opuściły
grono  posiadaczy  dużej  części  długu  USA  ze  względów
geopolitycznych.  Meksyk  też  pozbywa  się  amerykańskich
obligacji państwowych. Jednak eksperci uważają, że zdecydował
się na ten krok z innych powodów.

Według  amerykańskiego  Departamentu  Skarbu  w  czerwcu  Meksyk
ograniczył  inwestycje  w  obligacje  rządowe  USA  o  2,4  mld
dolarów w porównaniu do maja i o 4,4 mld dolarów w zestawieniu
z danymi za marzec bieżącego roku.

W  przeciwieństwie  do  Rosji  i  Turcji,  w  przypadku  których
masowa sprzedaż amerykańskich obligacji – zdaniem ekspertów –
może  być  związana  z  czynnikami  natury  geopolitycznej,  tj.
pogorszenie stosunków dwustronnych między tymi państwami a USA
oraz  groźbą  zaostrzenia  sankcji  wobec  Moskwy  i  Ankary,
wyzbywanie się papierów wartościowych USA przez Meksyk jest
częścią strategii inwestycyjnej.

James Salazar, ekonomista meksykańskiego banku Banco CI uważa,
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że  „stopa  procentowa  w  USA  wciąż  rośnie,  co  sprawia,  że
amerykańskie  obligacje  są  mniej  atrakcyjne”.  „Strategia
zakłada, że zwykle pozbywamy się obligacji skarbowych, aby
wykupić je ponownie na korzystniejszych warunkach” – wyjaśnił
ekspert w rozmowie ze Sputnikiem Mundo.

Zdaniem analityka Meksyk zachowuje się jak każdy inny inwestor
w tym zakresie. „Prawdopodobnie w sierpniu nastąpi zmiana. Być
może Meksyk znowu kupi amerykańskie papiery wartościowe, bo
ich cena znowu spadła na rynku wtórnym. (…) To dobra okazja,
aby ponownie wejść” – powiedział James Salazar.

Rosyjski  ekspert  ds.  Ameryki  Łacińskiej  Michaił  Bielat
twierdzi,  że  nie  należy  „przypinać  łatki  politycznej”  do
sprzedaży przez Meksyk amerykańskich obligacji rządowych.

Jednak  podkreślił,  że  meksykańskie  władze  mają  „napięte
stosunki z USA w związku z polityką migracyjną, budową ściany
i wojowniczymi wypowiedziami prezydenta Trumpa w odniesieniu
do  Meksyku  i  ogólnie  Ameryki  Łacińskiej”.  „To  stanowisko
Meksyku  będzie  się  umacniać  wraz  z  objęciem  rządów  przez
nowego  prezydenta  Manuela  Lópeza  Obradora,  bo  jest  on
człowiekiem  o  poglądach  antyimperialistycznych  i
antyamerykańskich” – powiedział Michaił Bielat w wywiadzie dla
Sputnika.

Tymczasem Rosja próbuje wyzbyć się „dyktatu dolara”, aktywnie
kupując złoto i sprzedając amerykańskie obligacje rządowe –
pisze niemiecka „Die Welt”. Gazeta twierdzi, że Moskwa nie
spodziewa  się  ocieplenia  w  relacjach  z  Waszyngtonem  w
perspektywie  krótkoterminowej.

W ostatnich latach Rosja uzupełnia swoje rezerwy złota. W
lipcu bieżącego roku szacowano je na 1944 tony, co plasuje ten
kraj na piątym miejscu na świecie.
Według  „Die  Welt”  polityka  prezydenta  USA  Donalda  Trumpa,
który aktywnie wykorzystuje dolara jako „broń” przeciwko innym
państwom, może doprowadzić do tego, iż złoto będzie odgrywało



znacznie ważniejszą rolę w światowym systemie finansowym.

18 lipca poinformowano, że Rosja zniknęła z listy największych
posiadaczy amerykańskich skarbowych papierów wartościowych.

Amerykański Departament Skarbu poinformował, że aktualnie na
ostatnim,  31.  miejscu,  na  liście  największych  posiadaczy
obligacji rządowych USA są Filipiny (31,6 mld dolarów).
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